
令和３年９月８日 

 

保護者 様 

 

ひたちなか市立佐野中学校長 岡﨑 宏一   

 

     臨時休業延長に伴う対応について 

 

仲秋の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、９月１０日（金）までの予定で臨時休業としオンラインでの学習を実施してまいりました

が９月２４日（金）まで延長されることになりました。本校では、下記のとおり実施してまいりま

す。ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時休業延長期間   

９月１３日（月）～９月２４日（金） 

 

２ 臨時休業中の学習について 

１・２学年  オンラインでの学習（登校日はありません） 

     前期末テストは、登校再開後実施する予定です。 

 

３学年    前期末テストを実施します。（９月１３日、１４日、１５日） 

     １６日以降はオンラインでの学習 

９月１３日（月） 

  ８：１０～ ８：２０  出席確認 

  ８：３０～ ９：２０  前期期末テスト（美術・保健体育） 

９：３０～１０：２０  前期期末テスト（英語） 

１０：３０～１１：２０  前期期末テスト（国語） 

９月１４日（火）  

  ８：１０～ ８：２０  出席確認 

  ８：３０～ ９：２０  前期期末テスト（技術・家庭） 

９：３０～１０：２０  前期期末テスト（社会） 

１０：３０～１０：５５  前期期末テスト（音楽） 

  ９月１５日（水） 

  ８：１０～ ８：２０  出席確認 

  ８：３０～ ９：２０  前期期末テスト（数学） 

  ９：３０～１０：２０  前期期末テスト（理科） 

  

※ ３日間とも１クラスを２教室にわけて実施します。 

  各クラス出席番号 １７番までは ３学年の教室 

１８番以降は ２学年の教室を使用します。 

※ 当日の朝、昇降口前で検温します。発熱等がみられる場合は登校できません。 

検温後、直接使用する教室に入室して下さい。 

※ 欠席する場合は、電話またはホーム＆スクール（アプリ）でご連絡下さい。 

（アプリ利用の場合は８時１０分までにお願いします） 

     ※ オンラインでの学習内容については各学年からご連絡いたします。 



３ その他 

   ○ 自宅にオンライン学習の環境が整っていない場合は８時から１２時まで学校で受入れ 

をします。 

○ 学校での預かりが必要な場合８時から１５時まで学校で受入れをします。 

（個別に学校にご相談ください。） 

   ○ タブレット等の不都合がありましたら学校までご連絡下さい。 

   ○ ご家庭でオンラインを行うにあたり、お困りごとがありましたら遠慮なくご相談下さ 

い。 

   ○ 新型コロナウイルス感染防止と生徒の安全を確保するための措置になりますので、ご 

家庭におかれましても、引き続きマスク着用、手洗い励行、十分な換気など感染症対策に 

配慮下さるようお願いいたします。 

   ○ 今後、状況の変化により対応が変更になる場合もありますので、その際は、教育メー 

ル、学校ホームページ、ホーム＆スクール（アプリ）でお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

ひたちなか市立佐野中学校 

教頭：林 淳一、寺門 隆明 

電話：０２９－２８５－０２０７ 


